Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 100 комбинированного вида» (Детский сад № 100)

ПРИКАЗ № 40

от 15 апреля 2016г.

Об утверждении примерного 10-дневного меню муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 100 комбинированного вида»

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН
2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций", утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая
2013 г. № 26 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 мая 2013г.,
регистрационный № 28564), в целях обеспечения сбалансированного рационального питания
детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с
меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу,

1. Утвердить примерное 10-дневное меню муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 100 комбинированного вида» для детей с 2-х до 3-х
лет с усиленным полдником при 12-ти часовом пребывании.

2. Утвердить примерное 10-дневное меню муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 100 комбинированного вида» для детей с 3-х до 7-
ми лет с усиленным полдником при 12-ти часовом пребывании.

3. Утвердить примерное 10-дневное меню муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 100 комбинированного вида» для детей с 3-х до 7-
ми лет с усиленным полдником при 10-ти часовом пребывании.

4. Организовать 4-разовое питание детей в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 100 комбинированного вида» в соответствии с
требованиями СанПиН и «Примерным 10-ти дневным меню для муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 100 комбинированного вида»;
завтрак, второй завтрак, обед, усиленный полдник. Стоимость 1 дня питания устанавливает
Учредитель.

5. Возложить ответственность за организацию питания на О.А. Сергину, калькулятора
6. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий Детским садом № 100

С приказом ознакомлена: О.А. Сергина